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Grundlag for udarbejdelse 

Udarbejdelsen af denne opgørelse er udført af og for Teak Gruppen ApS og baserer sig på vores aktiviteter og drift i 2024.

Denne ESG-opgørelse er udarbejdet efter Basismodulet i udkastet til den frivillige SMV-standard.

Vores virksomhed er en teambuildingvirksomhed. Med det følger, at vi ikke har en produktion, særlig indvirkning på det lokale miljø eller stort 

affaldsmængde.

Derfor er denne opgørelse fokuseret på relevante punkter fra Basismodulet til den frivillige SMV-standart. Ønskes der af læser en uddybning af 

valg og fravalg af punkter, kontakt os genre.
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Beskrivelse af konkrete omstillingsindsatser

I 2024 har vi modtaget støtte fra LAG fjordlandet til at skabe nye aktiviteter for vores kunder og fra SMV:Digital til bedre anvændelse af vores data. 

En vigtig del af begge projekter har været et ESG-forløb i samarbejde med konsulentvirksomheden, Context, med to fokuspunkter:

 Teak og ESG:

 Vi arbejdet med vores bevidsthed om ESG og cirkulær økonomi. I den process har vi med glæde fundet ud af, at vores 

produkt er et, som har lav ‘Envoirnmental’ indvirkning (uddybes senere i opgørelsen), men til gengæld har stor ‘Social’ og 

‘Governance’ indvirkning for vores kunder.

 Vores produkt er et, som accelerer og styrker trivsel, samarbejdsegenskaber, fællesskaber og produktivitet hos vores kunder.

 Data og Co2 aftryk for Teak og vores kunder:

 Vi har lavet udregninger på vores eget Co2-aftryk og aftrykket for vores enkelte arrangementer. Forskellen for i de forskellige 

arrangementer afhænder af deltager-antal. Per 2025 kan vi (baseret på data fra 2024) give relativt præcis data på Co2-aftryk for 

det enkelte arrangement til vores kunder.

Vi vil fortsat arbejde med at leve op til de frivillige standarter for SMV’er og forædle vores beregninger gennem 2025, så vi fortsat kan levere mere 

præcis data til vores kunder; og vi vil fortsat med stolthed levere et produkt til vores kunder, som styrker deres arbejde med ‘S’ og ‘G’ i deres 

virksomheds ESG.
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Energi og CO₂e-udledning

Vi indgår i Sonnerupgaards Gods’ faciliteter. Derfor har vi ikke et direkte tal på vores elforbrug, da det indgår som en del af deres drift. 

Dertil har vi aktiviteter, som ikke kræver et særlidt mærkbart elforbrug, da det meste er analoge aktiviteter, som kun kræver lys, når de 

foregår indendørs.

Energiforbrug /MWh År 2024

Fossil brændsel (kul, olie eller gas) (pkt. 24a) -

Elektricitet

– hvis muligt fordelt på

(pkt. 24b)

Vedvarende energi -

Ikke-vedvarende energi -

Vi har estimeret udledning ud i tredje scope. For yderligere informationer se næste side.

Udledning af drivhusgasser / tCO₂eq År 2024

Scope 1 CO₂e udledninger 54,00 t/CO2e

Scope 2 CO₂e udledninger 2,50 t/CO2e

Scope 3 CO2e udledninger 103,00 t/CO2e

Total scope 1, scope 2 og scope 3 CO₂e udledninger 159,50 t/CO2e

Eksempel

Vedvarende energi: Kan opgøres ud fra andelen af 

vedvarende energi ifølge din virksomheds miljødeklaration. 

Hvis du ikke har den, så kan du tage udgangspunkt i den 

vedvarende energiandel i Energinets miljødeklaration for 

Danmark.

Begrebsforklaringer

CO₂e står for CO₂-ækvivalenter. CO₂-udledninger måles og 
rapporteres som CO₂e under tre forskellige typer udslip, 
refereret til som scope 1, 2 og 3. 

Scope 1 er de direkte udledninger fra aktiviteter, som 
virksomheden selv kontrollerer. Det er altså emissioner 
fra egne køretøjer og egne anlæg til varme- og 
energiproduktion, fx naturgasanlæg.

Scope 2 er de indirekte udledninger fra forsynet energi, 
herunder elektricitet og fjernvarme. Her sker udledningen 
et andet sted, fx på dit lokale kraftvarme- eller 
fjernvarmeværk. 

Lokationsbaseret CO₂e vil sige, at der opgøres den 
faktiske udledning forbundet med produktion af den 
strøm, der kommer ud af stikkontakten. Det er kun de 
lokationsbaserede scope 2 udledninger, du “skal” oplyse, 
når du følger den frivillige SMV-standard.

Markedsbaseret CO₂e kan du evt. vælge at supplere med. 
Det er især relevant, hvis din virksomhed køber såkaldte 
oprindelsesgarantier, dvs. certifikater for grøn strøm. 

Greenhouse gas (GHG)-protokollen er en internationalt 
anerkendt standard for virksomheders opgørelse af 
CO₂-udledning, som anbefales af EU-Kommissionen. 
Beregningsmodellen i Klimakompasset bygger på denne 
standard. 
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CO2-beregning 

TEAK Gruppen ApS

Teak Gruppen ApS har i forbindelse med ESG-rapporteringen foretaget en beregning af virksomhedens CO₂-aftryk for regnskabsåret 2023. Beregningen følger principperne i GHG Protocol og opdeler emissionerne i tre kategorier: Scope 1, 
Scope 2 og Scope 3.

Beregningen er baseret på virksomhedens økonomiske bogføring, herunder udgifter til løn, energi, transport, rejser, IT, annoncering og administration. Da der ikke foreligger præcise data for fysiske forbrugsenheder (fx kWh, liter, km), er 
udregningen foretaget med brug af gennemsnitlige emissionsfaktorer per krone.

GHG Scope-fordeling

Scope 1 – Direkte emissioner
Scope 1 dækker over de direkte CO₂-emissioner fra aktiviteter, som virksomheden selv kontrollerer. I dette tilfælde omfatter det primært brændstofforbrug og drift af virksomhedens egne køretøjer.

Scope 2 – Indirekte energi

Scope 2 dækker indirekte emissioner fra el- og varmeforbrug. Da der ikke foreligger målt energiforbrug, er udledningen estimeret ud fra husleje som proxy for energirelaterede omkostninger.

Scope 3 – Øvrige indirekte emissioner

Scope 3 inkluderer alle øvrige indirekte emissioner forbundet med virksomhedens aktiviteter – fx løn (gennem medarbejderes forbrug), indkøb af IT-udstyr og inventar, rejser, annoncering og drift af kontor og administration. Disse 
udledninger er estimeret ud fra udgiftsniveauer og antagelser om emissionsintensitet for hver udgiftstype.

Antagelser og begrænsninger
- El og varme er estimeret indirekte, da forbrugsdata ikke foreligger.

- Emissioner fra købte varer og services (Scope 3) er beregnet med generiske faktorer, som ikke nødvendigvis afspejler specifikke leverandørers klimaaftryk.

- Der er ikke medtaget CO₂ fra affaldshåndtering, investeringer eller downstream-anvendelse, da data ikke foreligger.

Formål med beregningen
Beregningen er vejledende og har til formål at give et overordnet billede af, hvor i værdikæden virksomhedens klimaaftryk opstår. Resultatet skal bruges som grundlag for prioritering af indsatsområder og fastlæggelse af
reduktionsmål i kommende år.



CO2e-udledning for kunderne 

TEAK Gruppen ApS

Vi har lavet et estimate på, hvor stor en udledning vores kunder kan beregne for et arrangement hos os.

Vi har sammenregnet vores egne udledninger I scope 1, 2 og 3 og sammenholdt der med vores antal af gæster i 2024. 

Det viser sig, at vi på baggrund af 2024’s CO2e regnskab, at vores gæster i gennemsnit har en udledning på 14 kg CO2e i forbindelse med et arrangement hos os.

Ud fra dette kan vi lave et estimat på jeres CO2e-udledning ved et arrangement hos os. Ønsker I dette – eller ønsker I mere information om vores udregninger – tøv ikke med at tage kontakt til os.



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering  

Oplysning om anvendelse af principper fra cirkulær økonomi (pkt. 32)

Ja Nej

Min virksomhed anvender principper fra cirkulær økonomi X -

Begrebsforklaringer

Cirkulær økonomi handler om at udnytte ressourcer 

og materialer bedre, så dine produkter holder længere, 

og så de nemmere kan repareres og genanvendes.

”Principper for cirkulær økonomi”, som din virksomhed 

kan anvende er fx at understøtte dine produkters 

genanvendelighed og reparerbarhed samt designe dine 

produkter, så de let kan adskilles og fx indgå i nye 

produkter.

Teak Gruppen ApS

Teak Gruppen ApS’ arbejde med ressourceforbrug og affaldshåndtering (pkt. 32)

Vi er en mindre teambuildingvirksomhed. Vores produkt er derfor ikke materielt, men en oplevelse. Således har vi ikke en egen produktion, og vores 
indvirkning på den lokale natur og miljø på et så lavt niveau, at det ikke kan måles – hvis der reelt er en indvirkning direkte forårsaget af vores aktiviteter.

Vores affaldsmængde er lav. Vi vurderer at den kan kategoriseres som ‘husholdningsaffald’; beskrives på følgende side. På følgende side beskrives også 
vores materialeforbrug og byggeri af aktiviteter.



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – fortsat
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Konkrete indsatser for anvendelse af principper fra cirkulær økonomi (pkt. 131)

Eksempler på konkrete indsatser Beskrivelse af konkrete indsatser

Minimering af affald Som tidligere nævnt, er vores affald på et niveau, hvor det kan kategoriseres som 
husholdsningsaffald. Affaldet indgår i Sonnerupgaard Gods’ affaldssortering og –håndtering, som 
lever op til Lejre Kommunes retningslinjer.

I år har vi bygget nye aktiviteter. For at mindste både udgifter og materialespild, har vi løbende 
indkøbt materialer til de enkelte aktiviteter. På den måde har vi (fordi vi selv bygger vores 
aktiviteter) løbende kunnet vurdere materiale-behov og derfor ‘kun’ indkøbe det nødvendige.

Cirkulering af produkter og materialer Vi har altid bygget vores aktiviteter af langtidsholdbare materialer og på en måde, hvor vi selv kan 
reparere dem. Vi har endnu ikke været nødt til at skille os af med aktiviteter grundet slitage eller 
lignende – vi har altid kunnet reparere dem.



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – fortsat

Vi har som tidligere beskrevet en mængde affald, som kan kategoriseres som husholdsningsaffald.

Affaldet indgår i Sonnerupgaard Gods’ affaldssortering. Derfor er nedenstående ikke udspecificeret.

Samlet mængde affald årligt

Ikke-farligt affald Samlet mængde affald (pkt. 33c)
Affald der sendes til genbrug 
eller genanvendelse (pkt. 33d)

Affald der sendes til 
bortskaffelse (pkt. 33d)

- - - -

Farligt affald Samlet mængde affald (pkt. 33c)
Affald der sendes til genbrug 
eller genanvendelse (pkt. 33d)

Affald der sendes til 
bortskaffelse (pkt. 33d)

- - - -

Begrebsforklaringer

Eksempler på farligt affald er i denne sammenhæng fx 

brugte batterier, olier, pesticider, kviksølvholdigt udstyr og 

lysstofrør. For alle typer farligt affald gælder, at du kan 

nøjes med at oplyse om de mængder, som du har en særlig 

afhentningsaftale på. Det kan fx gøre sig gældende, hvis du 

har farligt affald som led i din produktion. Du behøver 

således ikke at oplyse om fx almindelige batterier fra din 

brandalarm, som du afleverer til genbrug.
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Egen arbejdsstyrke: Sundhed og sikkerhed 

Arbejdsulykker (pkt. 35a) År 2024

Antal 0

Frekvens 0

Arbejdsrelaterede dødsfald (pkt. 35b) År 2024

Som følge af arbejdsskade/-ulykke 0

Som følge af arbejdsbetinget dårligt helbred 0

Begrebsforklaringer

Arbejdsulykker - Frekvens 

Frekvensen angiver antallet af arbejdsrelaterede ulykker 

pr. 100 fuldtidsansatte pr. år.

Arbejdsrelaterede dødsfald – Dårligt helbred

Sundhedsproblemer som følge af rygning, stof- og 

alkoholmisbrug, fysisk inaktivitet, usunde kostvaner og 

psykosociale faktorer, der ikke er forbundet med arbejde, 

betragtes ikke som arbejdsrelateret.
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Virksomhedsadfærd: Antal domme og bøder i relation til korruption & bestikkelse 

Korruption og bestikkelse (pkt. 38) Antal domme Samlede bødestørrelse

0 0
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Tak for at læse med

Teak Gruppen Aps

CVR 39927071

Tølløsevej 53, 4330 Hvalsø

Kontakt: taus@teak-gruppen.dk
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